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Start-upy, smart city, open data, to nie tylko powtarzane slogany. Będą to hasła, które zmienią Kraków.

Tak zapowiadają członkowie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy UE.

- Wymienione hasła to filary na, których działalność komisji będzie się opierać – zapowiedział

Arkady Rzegocki, przewodniczący komisji. Ponadto Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy

UE w swoich działaniach ma skupić się na projekcie „Nowa Huta Przyszłości", czy pozyskaniu jak

największych funduszy z Unii Europejskiej. Obecna kadencja jest kluczową z punktu widzenia

wykorzystania funduszy unijnych. Przypada bowiem na szczyt przyznawania funduszy unijnych

w latach 2014-2020. – To są jedne z najważniejszych zadań, jakie nas czekają w tej kadencji.

Aby jak najwięcej środków trafiło do Krakowa – powiedział Bogusław Kośmider. Jedną z

kluczowych kwestii, jaka powinna zająć się komisja jest pozyskanie funduszy, także w dziedzinie

ekologii. – Musimy wiedzieć, że część z tych pieniędzy trzeba wykorzystać w celach

ekologicznych, bo to ma wielki wpływ na rozwój miasta i jego innowacyjność.

Można podać przykład uregulowania nurtu Wisły, aby można było wykorzystać rzekę w celach

biznesowych i przemysłowych – mówiła radna Anna Prokop-Staszecka. Komisja Innowacji i

Wykorzystania Funduszy UE w tej kadencji ma także zadbać o relacje pomiędzy krakowskimi

uczelniami a biznesem. – Wykorzystanie potencjału uczelni, studentów i biznesu, we współpracy

z samorządem gminnym i wojewódzkim to podstawa naszych działań – mówił Arkady Rzegocki.

Radny wprowadził także poprawkę do budżetu na 2015 rok. Według tego druku miasto miałoby

przeznaczyć 45 tys. złotych na działania związane ze start-upami. Wśród tych zadań miałaby się

znaleźć: organizacja konferencji połączonej z warsztatami o tematyce start-upowej. Miałoby to

na celu pokazanie Krakowa jako miasta przyjaznego dla start-upów. Kolejnym z działań byłaby

promocja miasta za granicą, ze szczególnym uwzględnieniem takich ośrodków, jak Lwów, Wilno,

Kiszyniów i Tibilisi.

Tam miałaby trafiać promocja Krakowa, jako miasta nastawionego na innowacje i młody biznes.

Radni z komisji pozytywnie zaopiniowali budżet Krakowa na 2015 rok, jak i wyżej wymienioną

poprawkę. Dyrektor Wydziału Rozwoju Rafał Kulczycki poinformował radnych, że miasto

zabezpieczyło już 450 tys. złotych w budżecie na 2015 rok, na działania związane z rozwojem i

innowacją miasta, w tym projekty start-upowe.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

